
3934 Viernes 17 mayo 2002 BOE núm. 118

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

conservación de las zonas verdes de la Universidad
de Oviedo, en la ciudad de Oviedo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
de Estado» n.o 58, de fecha 8 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 240.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de abril de 2002.
b) Contratista: «Eulen, S.A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 223.203,88 euros.

Oviedo, 3 de mayo de 2002.—El Rector, Juan
A. Vázquez García.—18.653.

Resolución de la Universidad de Oviedo por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso para la contratación del mante-
nimiento y conservación de las zonas verdes
de la Universidad de Oviedo, existentes en
el Campus Universitario de Gijón.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Infraestructuras.
c) Número de expediente: SI—01/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

conservación de las zonas verdes de la Universidad
de Oviedo, existentes en el Campus Universitario
de Gijón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» n.o 30, de fecha 4 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 244.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Sufi, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 227.896,27 euros.

Oviedo, 3 de mayo de 2002.—El Rector, Juan
A. Vázquez García.—&18.651.

Resolución de la Universidad de Oviedo, por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso para la redacción del proyecto bási-
co y de ejecución y la codirección de las
obras de reforma y ampliación del edificio
situado en la C/Ferrería n.o 7 y 9 de Avilés,
para Edificio de Servicios Universitarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Infraestructuras.
c) Número de expediente: SI—03/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de asistencia téc-
nica.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución y la codirección de
las obras de reforma y ampliación del edificio situa-
do en la C/Ferrería n.o 7 y 9 de Avilés, para Edificio
de Servicios Universitarios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» n.o 58, de fecha 8 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 81.021,24 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2002.
b) Contratista: Arquitectonia.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.900,00 euros.

Oviedo, 3 de mayo de 2002.—El Rector, Juan
A. Vázquez García.—18.625.

Resolución de la Universitat de València de
adjudicación concurso público con número
expediente SU-12/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universitat de València.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inversiones.
c) Número de expediente: SU-12/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Microscopio electró-

nico de transmisión con destino al SCSIE.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 31, de 5 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 300.500,04.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Izasa, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 300.450.

Valencia, 2 de mayo de 2002.—El Gerente, Joan
Oltra i Vidal.—&18.822.

Resolución de la Universidad de Zaragoza por
la que se hace público el resultado del con-
curso de suministro de energía eléctrica en
edificios de la Universidad de Zaragoza, años
2002-2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 27/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso público.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica edificios de la Universidad de Zaragoza,
años 2002-2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.141.923 euros/año.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratista: «Endesa Energía, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.141.923 euros/año.

Zaragoza, 19 de abril de 2002.—El Rector, P. D.
(Resolución de 7 de julio de 2000, «Boletín Oficial
de Aragón» número 85, del 17), el Gerente, Mariano
Berges Andrés.—&18.850.


